Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 339/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal a poda da copa da
árvore em área pública na Rua
Alberto Lira, em frente ao
número 167, no bairro
Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado levantamento de copa das árvores em área
pública na Rua Alberto Lira, em frente ao número 167, no bairro Residencial
Furlan, neste município.

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada por munícipes relatando a
necessidade de manutenção da área pública (fotos anexo), a copa da árvore
alcança metade da rua, atrapalhando os veículos que por ali transitam e além
disso as árvores sem poda prejudicam a iluminação trazendo inseguranças
para todos os moradores.

Justificativa:
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2.020

.

Germina Dottori
- Vereadora PV –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”